В Ы П И С К А из П Р О Т О К О Л А № 22
заседания Правления агентства по тарифам Приморского края

25 мая 2022 года г. Владивосток

Присутствовали:

Члены Правления агентства по тарифам Приморского края:

1.

2.

Мосензова В.И.

Колосова Н.И.

Врио руководителя агентства

Заместитель руководителя агентства

3. Кузнецова А.А. Начальник отдела регулирования тарифов на тепловую

энергию

4. Малютина Е.О. Начальник отдела инвестиционной политики и топливно-

энергетических балансов

5. Иванова Е.А. Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования

6. Коваленко Е.Г.  Представитель Управления Федеральной антимонопольной

службы по Приморскому краю

Специалисты агентства по тарифам Приморского края:

1. Трухов А.Ю. Начальник отдела регулирования цен на продукцию,

товары и услуги

2. Разгильдеев А.А. Главный консультант отдела регулирования цен на

продукцию, товары и услуги

3. Зуева О.В. Главный специалист-эксперт регулирования тарифов на

тепловую энергию

4. Белокурова А.В. Главный консультант отдела регулирования тарифов на

тепловую энергию

5. Блинова Т.В. Главный отдела специалист-эксперт инвестиционной

политики и топливно-энергетических балансов

6. Преображенская

И.В.

Ведущий специалист-эксперт отдела контроля цен и

тарифов

7. Белова Д.З. Ведущий специалист 1 разряда отдела инвестиционной

политики и топливно-энергетических балансов

Приглашенные:

1. Куценко Н.Ю. Представитель ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

2. Полушко А.А. Генеральный директор ООО «Энергия»

3. Калуцких Р.П. Представитель АО «Коммунэлектросервис»

4. Дружинин Д.В. Представитель АО «Аскольд»

5. Мухин Е.М. Директор филиала АО «ДРСК» «Приморские

электрические сети»

6. Гелемей Н.М. Представитель АО «ДРСК»

7. Стрельцова В.В. Представитель АО «ДРСК»

8. Гринцевич Е.С Представитель АО «ДРСК»

2

9. Монаков А.С. Представитель АО «ДРСК»

10. Полеско А.Б. Директор ООО «Энергетические сети Преображения»

11. Федоренко А.В. Представитель ООО «СЗ «Восточный Луч»

12. Лапина Л.Г. Представитель АО «Дальневосточная

ресурсоснабжающая компания»

13. Шевелев Д.С. Представитель АО «Дальневосточная

ресурсоснабжающая компания»

14. Бондарь Д.И. Представитель АО «ДГК»

15. Стеценко О.В. Представитель АО «ДГК»

16. Сухачева Т.А. Представитель АО «ДГК»

17. Сыромолотова И.И. Представитель АО «ДГК»

18. Власенко М.Ю. Представитель АО «ДГК»

19. Дроговоз А.Г. Представитель АО «ДГК»

20. Цвелева Е.А. Представитель КГУП «Приморский водоканал»

Вела заседание Мосензова В.И. – врио руководителя агентства по тарифам

Приморского края.

Повестка дня:

1. Об определении фактических значений показателей надежности и качества

оказываемых услуг по передаче электрической энергии территориальных сетевых

организаций Приморского края за 2021 год.

По первому вопросу повестки дня сообщение сделали начальник отдела

экономического анализа и прогнозирования Иванова Е.А. и ведущий специалист-

эксперт отдела контроля цен и тарифов Преображенская И.В.., которые доложили, что

во исполнение Положения об определении применяемых при установлении

долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и

оказываемых услуг, утвержденного постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 №

1220 (далее – Постановление 1220) и на основании поступивших отчетов от Минэнерго

России и территориальных сетевых организаций (далее – ТСО) агентством по тарифам

Приморского края (далее – Агентство) проведен анализ фактических значений

показателей надежности и качества за 2021 год по 30 организациям.

Согласно п. 2 Постановления 1220 фактические значения показателей надежности и

качества подлежат опубликованию ежегодно, до 1 июня, в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации для опубликования решений регулирующих

органов об установлении тарифов и (или) их предельных уровней.

Отчеты сетевых организаций об исполнении фактических показателей надежности

и качества были проанализированы с учетом заключений Минэнерго России. На

основании отчета, сформированного на сайте Минэнерго России

https://nadezhnost.minenergo.gov.ru/ во вкладке «Действующие нарушения», у ряда ТСО

выявлены нарушения в соответствии с п. 14(2).

С учетом изложенного агентство предлагает к утверждению следующие показатели

фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг по

передаче электрической энергии территориальных сетевых организаций Приморского

края за 2021 год

consultantplus://offline/ref=6895A6B4029FF93E1AA5D235C760E8B79B16600EE2B469401F7BC28B202CD28733798F2900289B80745926331C3FC9CDDA7395C13125EF9AL227W
consultantplus://offline/ref=6895A6B4029FF93E1AA5D235C760E8B79B16600EE2B469401F7BC28B202CD28733798F2900289B80745926331C3FC9CDDA7395C13125EF9AL227W
https://nadezhnost.minenergo.gov.ru/

3

№

п/п
Наименование организации

Фактические значения показателей надежности и

качества оказываемых услуг по передаче электрической

энергии

уровень

надежности

оказываемых

услуг, Пп

уровень качества

осуществляемого

технологического

присоединения,

Птпр

уровень качества

обслуживания

потребителей

услуг, Птсо

1
ООО «Артемовская электросетевая

компания»
0,01600 1,00000 0,79903

2 АО «Электробытсервис» 0,005 1,0000 0,84042

3
ООО «Территориальная энергосетевая

компания»
0,0229 1,0000 0,9992

уровень

надежности

оказываемых

услуг, Пsaidi

уровень

надежности

оказываемых

услуг, Пsaifi

уровень качества

осуществляемого

технологического

присоединения,

Птпр

4
ООО «Распределительные энергетические

сети» г. Большой Камень
0,00000 0,00000

1,00000

5
АО «Дальневосточная

ресурсоснабжающая компания»
0,03429 0,02215

1,00000

6 ООО «Коммунальные сети» 0,78344 1,06484 1,00000

7 АО «Арсеньевэлектросервис» 1,14434 1,29293 1,00000

8

Муниципальное унитарное предприятие

Хорольского муниципального округа

Приморского края электрических сетей

0,29228 0,44704 1,00000

9 МУП «Уссурийск-Электросеть» УГО 0,62885 0,59470 1,01178

10 АО «МАПЭ» 0,04373 0,01524 1,00000

11 АО «Восточный порт» 0,00000 0,00000 1,00000

12

ОАО «Российские железные дороги»

структурное подразделение филиала

«Трансэнерго» Дальневосточная дирекция

по энергообеспечению

0,00000 0,00000 1,00000

13 ООО «Спасскэлектроконтроль» 0,01303 0,00326 1,00000

14 АО «Кавалеровская электросеть» 0,80777 0,27893 1,00000

15
МУПВ «Владивостокское предприятие

электрических сетей»
2,43636 1,10096 1,00000

16 ООО «УК ПВЭСиК» 0,00000 0,00000 1,00000

17
АО «Оборонэнерго» филиал

«Приморский»
12,6915 2,09324 1,20591

18 ООО «Энергия» с.Черниговка 0,34964 0,24464 1,00000

19

Октябрьское районное муниципальное

унитарное предприятие электрических

сетей

1,75681 1,27800 1,00000

20 АО «Спасскэлектросеть» 0,21398 0,27058 1,00000

21 АО «Коммунэлектросервис» 0,02474 0,02907 1,00000

22
ООО «Энергетические сети

Преображения»
0,00000 0,00000

1,00000

23 ООО «Приморский лесокомбинат» 0,00000 0,00000 1,00000

24 ООО «Инфраструктура» 0,00000 0,00000 1,00000

25
АО «Находкинский морской торговый

порт»
1,81500 2,03571 1,00000

4

26

АО «Дальневосточная распределительная

сетевая компания» (филиал «Приморские

электрические сети»)

3,50930 2,20857 1,15740

27
ООО «Дальневосточная энергосетевая

компания»
3,35238 0,70826 1,00000

28
ООО «Дальневосточные электрические

сети»

0,05156 0,03344 1,00000

29 ООО «Электросеть Восточная» 2,53869 1,63895 1,00000

30 ПАО «Аскольд» 0,00000 0,00000 1,00000

Единогласно принято решение:

Определить фактические значения показателей надежности и качества оказываемых

услуг по передаче электрической энергии территориальных сетевых организаций

Приморского края за 2021 год согласно вышеуказанному предложению.

Выписка верна                                                                                                        Д.З. Белова